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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret opbevaring af
fødevarer i kølerum, mejerikølerum, fryserum og i
køle-/frysemøbler i butikken. Følgende er konstateret: enkelte
fødevarer liggende på gulvet, nogle fødevarer som frosne
pølsehorn, cardemommeesnurre ikke tildækket i fryserum.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om opbevaring af fødeavarer.
Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
kølerum, mejerikølerum, fryserum og køle-/frysemøbler i
butikken.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene og i god stand.
Redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer, skal være udformet og være fremstillet af sådanne
materialer og holdes i en sådan stand, at risiko for
kontaminering reduceres mest muligt.
Følgende er konstateret: omfattende dannelse af mug/skimmel
på hylder især til opbevaring af mælk i mejerikølerum.
Afskallende maling og ansamling af støv/snavs på mange hylder
i mejerikølerum. Gamle pletter efter spildt mælk på gulvet.
Mug/sorte belægninger på karme omkring glaslåger til
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mejerikølerum. Mugpletter på tætningsliste og omkring hængsler på flapdør til mejerikølerum. Mug,
plasikstykker, diverse partikler, støv på hylder i kølemøbler med pålæg. Mug, stor ansamling af snavs og støv i
indblæsning på køler i grøntafdeling og kølemøbler med pålæg. Mug, snavs og spindelvæv mellem kølere i
grøntafdeling. Fejeliste under glaslåg til mejerikølerum og tætningsliste ved glaslåg til køleskab med sodavand er
gået itu. Snavs/støv ved indblæsning i alle butikkens kølemøbler. Mug på hylder med indpakket salat.
Omfattende ansamling af snavs på gulvet i fryserum. omfattende is ansamling i 2 frysere i butikken.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Der bliver gjort rent i butikken ca. hver 14. dag. Vejledt konkret
om løbende vedligeholdelse og frekvenser for rengøring skal tilpasses butikkens behov. Virksomheden bør
udarbejde rengørings/veligeholdelselsesplan. Rengørings/vedligeholdelsesplanen kan anvendes til at registrere
og få overblik over, hvor ofte forskellige steder skal rengøres/vedligeholdes.
Der er taget billeddokumentation.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden.
Skadedyrssikring
I forbindelse med kontrollen af vedligeholdelse af kølemøbler følgende er konstateret: døde og levende myrer i
et køleskab med sodavand. Virksomheden oplyser, at skadedyrsfirma har selv optaget myrer i butikken og er i
gang med bekæmpelse.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om skadedyrssikring.
Virksomhedens egenkontrol: Set virkomheden egenkontrolprocedurer (branchekoder) for opbevaring af
fødevarer samt rengøring af lokaler. Medarbejder i virksomheden kunne ikke redegøre om procedurer for
vedligeholdelse af lokaler og inventar og ansvarlig ikke er til stede.
Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens CVR-nr., P. nr og fødevareaktiviteter.
Ingen anmærkninger.


